UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2024

V/v lắp đặt ghế đá dọc tuyến

đường Trường Sa, thành phố

Quảng Ngãi

Kính gửi:    Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân (Đc: Hẻm

285 đường Nguyễn Nghiêm, thị trấn La Hà,

huyện Tư Nghĩa).

Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân tại Công văn số

01/CV-HV ngày 07/12/2023 về việc đề  xuất cho đầu tư lắp đặt ghế đá dọc

tuyến đường Hoàng Sa, Trường Sa.

Để tạo mỹ quan đô thị và điểm dừng chân dọc tuyến đường Trường Sa

cho người dân nghỉ ngơi ngắm cảnh; Trên cơ sở đề xuất của phòng Quản lý đô

thị; UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho phép Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân lắp đặt ghế

đá dọc tuyến đường Trường Sa, cụ thể như sau:

- Số lượng: 150 ghế đá đơn lẻ; 05 bộ ghế đá giả khối (có thiết kế và hình

ảnh ghế đá kèm theo).

- Tại vị trí các vườn hoa khu vực vỉa hè phía Bắc của tuyến đường Trường Sa.

2. Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân có trách nhiệm:

- Chủ động phối hợp với phòng Quản lý đô thị thành phố xác định vị trí

đặt cụ thể, hợp lý, không làm ảnh hưởng đến đi bộ của người dân.

- Mẫu ghế đá lựa chọn lắp đặt phải đảm bảo chất lượng, thẩm mỹ. Khi lắp

đặt ghế đá không đào bới, cố định chân ghế đá làm ảnh hưởng đến hạ tầng khu

vực lắp đặt.

- Thường xuyên kiểm tra, sắp xếp lại các ghế đá bị xê dịch; khi ghế đá bị

hư hỏng, phải kịp thời khắc phục sửa chữa hoặc thu dọn, thay thế những ghế đá

hư hỏng không còn khả năng sửa chữa, không để ảnh hưởng mỹ quan đô thị.

- Khi UBND thành phố sử dụng mặt bằng tại các khu vực lắp đặt ghế đá,

Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân phải có trách nhiệm thu dọn, di dời.

3. Giao phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan xác định vị trí cụ thể, hướng dẫn Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân

tổ chức lắp đặt đảm bảo mỹ quan tại các khu vực nên trên; tiếp nhận thông tin,

kịp thời tham mưu UBND thành phố xử lý các nội dung liên quan.

4. UBND các xã phường: Nghĩa Chánh, Nghĩa Dõng, Nghĩa Dũng, Nghĩa

2

Hà, Nghĩa Phú có trách nhiệm hỗ trợ Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân

trong việc quản lý bảo vệ ghế đá đã lắp đặt; khi phát hiện ghế đá hư hỏng cần

nhanh chóng thông tin cho UBND thành phố (qua phòng Quản lý đô thị thành

phố) và Công ty TNHH MTV Ghế đá Hà Vân để tổ chức xử lý kịp thời.

Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, Các PCT UBND TP;

- Phòng QLĐT TP;

- Đội QLTTĐT TP;

- UBND các xã phường: Nghĩa Chánh, Nghĩa

Dõng, Nghĩa Dũng, Nghĩa Hà, Nghĩa Phú;

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT (nqv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Nguyên

		2024-02-21T16:10:20+0700

		2024-02-21T16:24:49+0700

		2024-02-21T16:24:49+0700

		2024-02-21T16:24:49+0700

		2024-02-21T16:24:49+0700